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Nu släpper vintern så smått sitt tag 
om oss och vi har kommit en bra 

bit in på året. I Solna har årets första 
kvartal präglats av ett fokus på barn- 
och unga. Arbetet i Jobbfabriken med 
att få ut unga i jobb och studier pågår 
för fullt och jag vet dessutom att det 
just nu är många unga i Solna som 
väntar på besked om sommarjobb. 

På våren och sommaren är det fler 
som rör sig utomhus i staden. Det 
aktualiserar fokuset på att hela Solna 
ska vara en trygg stad för alla. För att 
motverka att unga dras in på en 
kriminell bana jobbar Solna stad med 
ett förebyggande trygghetsarbete som 
spänner över många av stadens 
verksamheter, både socialtjänst, skola 
och fritidshem. Nu pågår dessutom  
ett arbete med att bygga upp en 
verksamhet med fältassistenter som 
kommer kunna röra sig ute i staden 
och på så sätt fånga upp unga på glid  
i ett tidigt stadium. 

En annan viktig del av det trygghets- 
skapande arbetet är vår stadsutveckling. 
Under våren lanserar vi vår storskaliga 
satsning på Hagalund, Fokus Hagalund, 
som inleds med en dialog med boende 
om vilka behov de ser i sin stadsdel. 
Jag hoppas på många inspel och tankar 
från boende! Det är i nära dialog med 
Solnaborna som vår stadsutveckling 
blir som allra bäst. 

Till sist vill jag särskilt tipsa om 
artikeln om Solnas kulturskola. En 
viktig och uppskattad verksamhet som 
verkligen ger Solnas unga en menings-
full fritid och på så sätt skapar trygghet. 
För att fler ska kunna ta del av detta 
har vi dessutom sänkt avgifterna till 
kulturskolan. 

Njut av en härlig  
vår i vackra Solna!

Sara Kukka-Salam
Kommunstyrelsens  
ordförande

Gårdsdag och  
kvartersfest i maj 
I maj smygstartar sommaren på Överjärva gård och hos  
Olle Olsson Hagalund. Välkommen på gårdsdag lördag 13 maj  
och kvartersfest onsdag 17 maj.

Gårdsdagen på Överjärva gård den 13 maj har tema ”natur och odling”.  
Du kan gå på skattjakt efter småkryp, upptäcka fågelspåret eller varför 
inte så ett frö och ta med det hem. För den hungrige är grillen tänd och 
caféet är öppet klockan 11.00–16.00. Då är även statarmuséet öppet. 
Där kan du prova på akvarellmåleri i det fria eller göra en egen lertavla 
med växter och örter från naturen.

Mer konst och kultur blir det sedan på kvartersfesten hos Olle Olsson 
Hagalund den 17 maj. Då är det fri entré till muséet och visningar, sång 
och musik på gården. I Lilla verkstan blir det utställning tillsammans  
med föreningen Ett Levande Hagalund, som firar 50 år. 

Välkommen!

Jobbfabriken 
stöttar unga  
till jobb eller 
studier Lotten Johnsson, jobbcoach på Jobbfabriken, stöttar unga till jobb, praktik eller studier.

170 Solnaungdomar coachades till 
arbete, praktik eller studier förra 
året. Nu söker Jobbfabriken fler 
unga som vill ta del av stödet som 
erbjuds, med goda chanser till jobb.

Det är måndag eftermiddag och drop 
in på Jobbfabriken i Hagalund. In 
genom dörrarna kommer unga som 
vill ha stöd att komma vidare till  
arbete, praktik eller studier. Här möts 
de av vuxna som lyssnar, visar på 
möjligheterna och vägen framåt. 

– Just nu har vi kontakt med många 
företag som vill rekrytera personal eller 
som tar emot dig som vill prova på att 
jobba. Det är verkligen ett guldläge, 
säger Lotten Johnsson, jobbcoach på 
Jobbfabriken.

85 procent av alla som hade kontakt 
med Jobbfabriken förra året studerar 

eller arbetar idag. Ungefär hälften  
av alla praktikplatser leder till ett 
permanent arbete. Det täta samarbetet 
med näringslivet och lokala företag  
är en viktig framgångsfaktor. 

 Jag fick hjälp att hitta 
det jag verkligen vill göra och 
nu känner jag mig peppad att 
ta nästa steg. Det är jättebra 
att ha en egen coach som 
verkligen lyssnar och fattar 
hur jag funkar. Kille, 24 år

– Det är lätt att ha kontakt med  
oss, som nu på drop in till exempel.  
Vi fokuserar på dina möjligheter och 
matchar dig med våra kontakter,  
säger Lotten Johnsson.

Utöver individuell coachning 
ordnar Jobbfabriken även studie- 
besök, workshops och föreläsningar.  
Studie- och yrkesvägledare kopplas  
in för att prata utbildning. Men det  
är ungdomarna själva som driver 
processen framåt.

– Jag brukar säga att för att köra 
bilen dit du vill måste du sitta i 
förarsätet. Jag finns i baksätet som 
kartläsare men det är du som styr. 
Ibland får vi bromsa och ibland 
behöver vi gasa för att komma vidare. 

Många unga kommer förbi efter 
tips från kompisar. Även föräldrar är 
välkomna att höra av sig och kan följa 
med vid första besöket. 

– Det kan ta olika lång tid och  
vi tar små steg när det behövs. Det 
viktiga är att vi kommer framåt och 
att det hela tiden känns hoppfullt.

Drop in på Jobbfabriken
När: Måndagar 14.00–16.00

Var: Varje måndag är det drop in på Fabrik 38, Haga- 
lundsgatan 38. Första måndagen varje månad är det 
dessutom drop in på biblioteket i Solna centrum.

Unga upp till 29 år som är folkbokförda i Solna och  
inte studerar eller arbetar är välkomna. 

Har du frågor kan du mejla till jobbfabriken@solna.se

En del av Solnamodellen
Hos Fabrik 38 och Jobbfabriken erbjuder Solna stad 
en samlad plats för såväl jobbcoachning och studie-
vägledning som meningsfulla fritidsaktiviteter. Här 
samlas kompetens inom bland annat arbetsmarknad, 
vuxenutbildning, näringsliv och fritidsverksamhet.

Läs mer på solna.se/jobbfabriken  
eller på Instagram: jobbfabrikensolna
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Tunnelbanestation byggs
Arenastadens tunnelbanestation är en av tre 
stationer som kommer utgöra den nya Gula linjen  
i Stockholms tunnelbana med trafikstart år 2028.

Arenastadens tunnelbanestation kommer att ha två 
entréer – den norra entrén utmed Dalvägen och den 
södra entrén som nås via Hagalundsgatan. Nu börjar 
arbetet med att bygga den södra entrén.

Arbetet kommer att pågå under flera år, både 
under och ovan mark. De som bor eller vistas i 
området kommer att påverkas på olika sätt. 

Malin Harders är projektchef för nya tunnelbanan. 
Hur kommer trafiken att påverkas av arbetet 
med Arenastadens tunnelbanestation?

– Den del av gång- och cykelbanan som ligger inom
arbetsområdet vid Hagalundsgatan kommer tillfälligt
att stängas av när vi bygger stationen. Under kortare
perioder kommer tvärbanans tåg att endast trafikera
spåren närmast Frösundaleden.

Vid Kyrkbacken i Hagalund kommer vi ha en upp- 
ställningsyta för maskiner och material. Parkerings-
platsen där kommer vara avstängd under byggtiden.  

Vilka tider kommer det att borras 
och sprängas?

– Vi arbetar dygnet runt, alla dagar i veckan, men
med olika arbetsmoment. Som regel borrar och
spränger vi i berget helgfria vardagar mellan klockan
07.00 och 22.00. Arbeten ovan jord sker helgfria
vardagar klockan 07.00 – 19.00. Övriga tider gör vi
arbeten som låter mindre. Om man vill veta i förväg
när vi ska spränga kan man anmäla sig till vår
SMS-tjänst på nyatunnelbanan.se/sms.  Då får man
ett meddelande 30 minuter före en sprängning.

När är tunnelbanestationen klar?

– Det tar cirka fyra år att bygga spårtunnlarna och
stationen. Sedan är det dags att lägga spår, installera
signalsystem och allt annat som behövs i tunnelbanan.
Det sista vi gör är att provköra med tåg och testa alla
tekniska system.

Arenastadens tunnelbanestation
• Station Arenastaden byggs

35 meter under markytan.

• Stationen får två entréer.

• Restid Odenplan – Arenastaden:
7 minuter.

• Restid Gullmarsplan – Arenastaden:
20 minuter.

Förebyggande 
arbetet viktigt 
för att skapa  
trygga unga
Solna stad arbetar proaktivt på 
flera sätt för att motverka att barn 
och unga hamnar i kriminalitet  
och droger.  

Det förebyggande trygghetsarbetet 
bedrivs inom flera av stadens verksam-
heter och ansvarsområden. Socialtjäns-
ten jobbar nära skolan och fritidsverk-
samheten. Arbetet för att hjälpa barn 
och unga utgår alltid från familjen.   

– Vi träffar familjen och pratar
med andra vuxna kring barnet eller 
ungdomen såsom lärare, tränare eller 
släktingar för att ta reda på vilken 
hjälp man kan behöva. Vi har också 
föräldrautbildningar där syftet är att 
stödja föräldrar som hamnar i konflikt 
med sina barn. Under våren pågår 
också ett arbete med att bygga upp  

en verksamhet med fältassistenter som 
arbetar uppsökande och förebyggande 
gentemot unga, säger Ann-Charlotte 
Fager, chef för socialförvaltningen.

Närvaro i skolan viktig  
En stor riskfaktor för att hamna i 
kriminalitet och droger är hög frånvaro 
i skolan, och det redan från tidig ålder. 
I Solnas skolor pågår sedan i höstas ett 
nytt arbete för att fånga upp barn och 
unga med hög frånvaro. Bland annat 
har man infört ett nytt system för upp-
följning av frånvaro. Kompetensinsatser 
för att öka personalens kunskaper pågår 
också, till exempel visar forskningen 
att håltimmar ökar risken för frånvaro 
och likaså mobbning.  

– Det är viktigt att tidigt ta oros- 
signaler på allvar och att våra med- 

arbetare har kunskap om dessa. Att  
till exempel ha svårigheter med att läsa 
kan göra att man inte hänger med i 
skolan och då ökar risken för frånvaro, 
säger Erik Nilsson, chef för barn- och 
utbildningsförvaltningen.  

Fritidsverksamheten Fabrik 38  
i Hagalund har som mål att vara en 
attraktiv mötesplats för Solnas alla 
gymnasieungdomar. Att kunna träffa 
vänner i en trevlig och trygg miljö är 
viktigt. På Fabrik 38 ordnas olika 
typer av aktiviteter som till exempel 
grillkvällar, temakvällar, event och 
fotboll på lördagskvällar i samverkan 
med AIK. Dessutom finns det film- 
och fotoutrustning och både danslokal, 
musikstudio och replokal som är 
bokningsbara. Fabrik 38 arbetar också 
nära Polisen i ett förebyggande syfte.  

– Vi har några väldigt bra poliser
som ungdomarna har lärt känna. Hela 
förra året lade vi mycket tid på detta 
arbete, berättar Mathias Johansson, 
verksamhetsansvarig på Fabrik 38.   

I julas var Polisen med på en skidresa 
till Romme och Polisen har också 
deltagit under olika diskussionskvällar.  

– Det ger mycket att de är med.
Ungdomarna ställer frågor och är 
nyfikna. Vårt gemensamma arbete har 
ändrat många ungdomars inställning 
till Polisen, säger Mathias Johansson.

Mathias Johansson, verksamhetsansvarig på Fabrik 38.  

Visionsbild: Region Stockholm/White Arkitekter

Foto: Plattform

Spårtunnel under jord Befintlig station spårbunden trafik 

Arbetsområde ovan jor d Tillfälligt avstängd gång- och cykelväg 

Nya byggnader ovan jord Cykelbana

Ny entré tunnelbana
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Skapande verkstad för småknattar  
och blivande artister
Solna kulturskolas lokaler är en 
egen liten värld som sjuder av 
kreativ mångfald och som betyder 
mycket för väldigt många.

Utbudet är stort och brett och det är 
något som Inger Carlonberg, kultur-
skolans rektor, gärna betonar.

– Femåringen som tar sina första 
ackord är lika viktig för oss som arton- 
åringen som lägger upp professionellt 
låtmaterial på Spotify. Hos oss kan de 
uppträda på samma scen och busa 
med varandra i korridorerna.

Aldrig för sent att börja
Merparten av skolans elever har inte 
kommit upp i tonåren ännu. Det är 
något skolan gärna vill ändra på. 
Therese Nelson, biträdande rektor, 
tycker det är synd att många tror att 
man måste börja i tidig ålder för att 
det ska vara någon vits.

– I vissa ämnen kan det vara svårare 
än andra att komma in som nybörjare 
när man är äldre, till exempel dans. 
Men kulturskolan är en plats för alla 
barn och unga. Du ska inte låta bli att 
söka bara för att du blivit tonåring, 
säger hon. 

Åldersblandningen är en viktig 
poäng med verksamheten. Det betyder 
mycket för de yngre att ha positiva 
förebilder, och i samband med 
konserter och föreställningar har de 
äldre eleverna viktiga roller att fylla. 
Inte minst bakom scenen är det viktigt 
med lite extra rutin. Det hjälper de 
yngre att klara av anspänningen och 
väntetiderna som är en oundviklig del 
av alla framträdanden.  

Viktigt att få stå på scen
Solna kulturskola är noga med att 
erbjuda många möjligheter att 
uppträda inför publik. Det är inget 
tvång att uppträda live och med  
foto-, film- och musikstudio finns 
andra sätt att nå ut till en publik.  
Men att ta sig igenom nervositeten 
inför en scendebut är oerhört betyd- 
elsefullt. Får du dessutom göra det 
flera gånger, och upptäcka hur sam- 
spelet med publiken utvecklar dig,  
har du fått med dig något du kommer 
ha nytta av hela livet. 

Knattar och stjärnor
Det finns också exempel på elever  
från skolan som gjort artisteriet till  

sitt yrke. Näst på tur står kanske 
sångerskan Ava vars låtar har börjat 
uppmärksammas. Då är det bra att 
Solna kulturskola också har flera 
pedagoger med egna professionella 
karriärer, som kan ge råd och tips. 

Läs mer om allt smått och stort som 
händer på solna.se/kulturskolan

Ava, en förebild för många yngre elever, repeterar  
i kulturskolans studio.

Foto: Susanne Kronholm

Foto: Anders Modig
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Hyresrätter byggs vid Järva krog
213 hyreslägenheter, ett nytt kontorshus och en  
större cykelparkering ska byggas när kvarteret 
Femöringen utvecklas. 

Hyresrätterna kommer att bestå av fyra flerbostadshus. 
Fasadernas detaljer ska variera i form och kulör och 
balkongerna ha fronter av glas mot gata och fronter 
med pinnräcken mot gård. Hyresgästerna kommer 
även att ha tillgång till både bil- och cykelpool.

Åsa Bergström är chef för miljö- och byggnadsför-
valtningen och hon beskriver byggandet av de nya 
bostäderna som en del av stadsdelens resa tillbaka till 
rötterna. Järva Krog var en naturlig mötesplats redan 
på 1800-talet. 

– Med de nya bostäderna fortsätter omvandlingen  
av Järva Krog från trafikplats till mötesplats. Det blir  
en stadsdel som kommer att innehålla kontor, handel, 
service samt bostäder med goda kommunikationer 
och nära naturen. 

Aros Bostad har för avsikt att sätta i gång projektet 
under året. Inflyttning för de första hyresgästerna 
planeras till slutet av 2025.I slutet av 2025 planeras de första hyresgästerna kunna flytta in i kvarteret Femöringen.

Studenter testar pensionärers fysik
Solna stads populära kom-igång-projekt för seniorer 
pågår för fullt. Studenterna som sköter testerna är 
imponerade av engagemanget. 

Hälsoprojektet 65+ är ett kom-igång-projekt för Solnabor som 
är 65 år eller äldre. Seniorer som deltar erbjuds gruppträning 
på olika friskvårdsanläggningar i Solna, helt kostnadsfritt. 

Hälsopedagogsstudenter från Gymnastik- och idrotts-
högskolan sköter testerna och skräddarsyr träningspassen. 
Malin Jakobsson, Tuva Lindqvist och Oliver Bergkvist är 
med och ansvarar för projektet i år.

Deras roll är främst praktisk. Först utformar de fysiska 
tester, minnestester och enkäter om livskvalitet för deltagarna. 
Resultaten används sedan för att ta fram olika träningspass 
som ska passa alla, oavsett förmåga. I år finns ett större fokus 
på psykisk hälsa än tidigare år. 

– Genom minnestester vill vi se om träningen kan bidra 
till den mentala förmågan, till exempel hos äldre med Alzhei-
mers. Enkäterna är till för att kunna jämföra deras psykiska 
hälsa innan och efter projektet, säger Malin Jakobsson.

Hon och hennes kolleger tycker att deltagarnas entusiasm 
gör det extra roligt att vara med i projektet.

– De hör av sig till oss hela tiden, både ringer och skickar 
sms. Det ska verkligen bli kul att se hur det har gått när 
projektet ä

ur det går återstår att se. Projektet pågår fram till maj.
r klart, säger Tuva Lindqvist. 

H

Tuva Lindqvist sköter testerna när Margaretha Sander gör hälsotestet.

Gröna områden anpassas för djur
Utan en bra livsmiljö riskerar  
växt- och djurarter som behövs  
att försvinna. Just nu pågår 
insatser i Solnas grönområden  
för att djur som fladdermöss, 
grodor och pollinerande insekter 
ska trivas ännu bättre.

Veronica Gelland Boström är kommun- 
ekolog och miljöspecialist och involve-
rad i projektet Grön infrastruktur. Det 
handlar om att värna växter och djurs 
livsmiljöer och sprida kunskap om 
stadens arbete med grönområden.

– Vi undersöker hur växter och  
djur har det i Solna, för att vi ska 
kunna ta hänsyn till vad de behöver 

när vi utvecklar staden och bygger 
nytt, säger Veronica Gelland Boström.

Vad gör Solna stad för att värna 
om växter och djur?
– Just nu tittar vi bland annat på hur 
vi kan underlätta för fladdermöss, som 
det finns åtta olika arter av i Solna.  
Vi anlägger också fler nya sandytor för 
pollinerande insekter, där de lätt kan 
gräva ut bon. Redan förra året kunde 
vi se att insekter har börjat bygga bon  
i sanden vid Igelbäckens naturreservat, 
på Polska udden och Huvudstafältet.

Sedan tidigare har staden även 
anlagt våtmarker intill Igelbäcken och 
på Tivolihalvön i södra Bergshamra. 

Dessa har blivit populära bland såväl 
groddjur och fåglar som oss människor. 
Här finns också betande kor och får 
som ger bra förutsättningar för att 
många arter ska trivas.  

Några mindre träd som skuggade 
de äldre ekarna vid Igelbäcken har 
förvandlats till höga stubbar och 
liggande stammar.

– Det är en jättebra miljö för många 
insekter, svampar och lavar men även 
för fåglar som bor i ihåliga träd. Vi har 
gjort liknande åtgärder på Tivolihalv-
ön som förbättrat livsmiljön för många 
djurarter och det arbetet fortsätter i år.

Läs mer på solna.se/gronomraden
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Solnaelever i  
topp vid nationell  
matematiktävling

Teodor Fernström, Celine Dahlqvist och  
Jakub Karbanowitch på Råsunda skola.

Tre elever från Råsunda skola 
som deltog i Pangea matematik- 
tävling blev bland de tio bästa  
i sina årskurser. Totalt tävlade 
över 15 000 elever från hela 
Sverige.

Pangea matematiktävling riktar  
sig till elever i årskurs 4 – 9 från 
hela Sverige. Teodor Fernström och 
Jakub Karbanowitch blev topp tio  
i årskurs 5. Celine Dahlqvist var 
bland de tio bästa i årskurs 6. Efter 
tävlingen samlades hela årskurs 5 
och 6 på Råsunda skola för att fira 
resultatet och de tre elevernas 
starka insatser.

Särskilt team  
för våldsutsatta
Alla kommuner ska enligt lag erbjuda stöd kring relationsvåld, heders- 
våld och förtryck. I Solna finns ett särskilt team som stöttar våldsutsatta 
på olika sätt, men även hjälper våldsutövare att ändra sitt beteende. 

– Vårt uppdrag är att lyssna, stötta och visa alternativ för ett bättre liv, säger 
Jimmy Munobwa, chef för relationsvåldsteamet i Solna stad.

Våld kan vara många olika saker. Det behöver inte handla om att någon slår.
– Det kan vara hot, elakheter, kränkningar, sexuella övergrepp eller att 

någon kontrollerar dina pengar, din telefon eller det du gör om dagarna. 
Dessutom är det ett brott att låta barn bevittna våld, säger Jimmy Munobwa.

Det kan vara svårt att bryta sig loss från en skadlig relation, särskilt utan 
egen ekonomi, en alternativ bostad, socialt nätverk eller en plan framåt. 

– Kanske har man barn tillsammans och det kan även finnas andra problem 
i relationen, som skulder, missbruk eller psykisk ohälsa. Allt det här är vi inom 
socialtjänsten vana vid och vi jobbar tillsammans för att hitta lösningar.

Solna lyfts fram som en kommun med en väl fungerande modell för stöd.  
I samband med det svenska ordförandeskapet  
i EU medverkade staden nyligen i ett interna-
tionellt möte om att förebygga och bekämpa 
relationsvåld.

Vilket stöd finns?
Den som blir eller har blivit utsatt för våld 
erbjuds stöd och rådgivning, till exempel 
skyddat boende eller hjälp att ansöka om 
skyddade personuppgifter, ökat säkerhetstänk, 
stödjande samtal eller hjälp att komma ur 
relationen. Staden arbetar också med att se till 
att våldsutövare får hjälp med strategier för att 
sluta använda våld.

Kontaktuppgifter
• Är du orolig för dig själv 

eller dina nära, kontakta 
relationsvåldsteamet på 
telefon 08-746 10 00 
(kontaktcenter). 

• Kvällar och helger kan  
du ringa Socialjouren: 
010-444 05 00.

• Handlar det om akut 
pågående våld, ring alltid 
polisen: 112.

• Läs mer på solna.se/vinr

Påsklovet är snart här och i Solna finns det något att göra  
varje dag. Här är några exempel:

• Äggjakt på skärtorsdagen hos Olle Olsson Hagalund.

• Påskpyssel på Överjärva gård. 

• Häng med kompisarna på någon av våra mötesplatser för unga. 
Kanske baka tillsammans eller kolla en film?

Du hittar alla kostnadsfria påsklovsaktiviteter på solna.se/pasklov

Snart är det påsklov

EM-final på Friends?
Den fjärde april tillkännager det Europeiska fotbolls- 
förbundet (UEFA) vilken ansökan som tilldelas fotbolls-EM 
för damer 2025.

Fotbollsförbunden i Sverige, Danmark, Finland och Norge 
har gemensamt ansökt om att få stå värd för mästerskapet. 
Solna stad är, tillsammans med Stockholm och Göteborg, 
tilltänkta spelorter för mästerskapet. EM-finalen planeras att 
spelas här i Solna, på Nordens största arena – Friends Arena.

Cykelturer för 
Solnas seniorer
Projektet Cykling utan ålder ger seniorer på stadens 
äldreboenden möjlighet att njuta av Solna från en  
bekväm lastcykel.

Cykling utan ålder är ett ideellt projekt där volontärer skjutsar 
boende på stadens äldreboenden på anpassade lastcyklar. 
Syftet är att ge seniorerna en möjlighet att komma ut i Solna 
på ett enkelt sätt.  

Projektet finns bland annat på äldreboendena Berga och 
Tryggheten i Bergshamra. Cykelturen bidrar också till 
generationsöverskridande möten mellan seniorer, volontärer 
och flanerande Solnabor.

– Vissa äldre har inte möjlighet att ta sig ut på egen hand 
eller får kanske inte så många besök. Då är det stort att kunna 
ta sig ut i friska luften och träffa människor på det här viset, 
säger Evelina Starkeby, hälsopedagog i Solna stad.

Efter ett vinteruppehåll drar projektet Cykling utan ålder 
igång igen nu till våren.

Volontären Thomas Zachariasson och senioren Jane Johansson 
njuter av en fikapaus under cykelturen.

Traditionsenligt  
valborgsfirande!
Håll utkik på solna.se/valborg för information 
om tider och platser för årets valborgsfirande.

När risken för halka är över börjar vårstädningen 
och Solna sopas rent från sand. Arbetet påbörjas 
när temperaturen stadigt har legat över nollstrecket 
under en tid. Det brukar normalt vara i april eller 
maj. Vid längre tids barmark kan en grovsopning 
genomföras tidigare. 

Årets blomstertema är Förena nytta med nöje och 
det betyder att till exempel mangold och slinger-
krasse blandas med blommor à la 1700-tal. Start-
skottet för arbetet med att försköna stadsmiljön 
sätter igång i mitten av april, om vädret tillåter.

Vårfint i vår stad



Vill du nå Solna stad?
Ring 08-746 10 00, gå in  
på solna.se/kontakt eller  
besök oss i stadshuset,  
Stadshusgången 2.

Besökstider:
Måndag – torsdag: 8.00 – 17.00
Fredag: 8.00 – 15.00

Telefontider:
Måndag – torsdag: 8.30 – 16.30
Fredag: 8.30 – 15.00

För öppettider under vårens helgdagar, se  
solna.se/oppettider

Kommunfullmäktige 
sammanträder
När: Måndag 3 april 
 Måndag 29 maj 
 Måndag 19 juni

Tid: Klockan 18.00

Var: Kommunfullmäktige- 
 salen i stadshuset

Följ gärna vår livesändning  
på webben:  
solna.se/webbsandning

Datum kan komma att ändras, för aktuell 
information se solna.se/sammanträden

Sociala medier
Instagram: solna_stad 
Facebook: cityofsolna 
LinkedIn: Solna stad

Informationstidning från Solna stad  
Ansvarig utgivare:  
Viktoria Hemmingsson Leigard  
Grafisk formgivare: Veronica Malmkvist 
Framsidesbild: Solna stad 
Tryck: Tryckservice AB   
Upplaga: 46 300 exemplar

Hej! 

Blä
il

  på biblioteket berör 
I entrén t l 

b
bibl

lä
ioteket i Solna centrum sitter en flicka på knä och välkomnar 

besökarna med klar blick och ett spjuveraktigt leende. Med sitt högra pekfinger 
petar hon sig själv på näsan, något som får många att stanna upp och begrunda 
den lilla bronsfiguren på golvet. Varför gör hon så? Ingår det i en lek eller är det 
bara ett barns lustiga påhitt, ett fantasifullt sätt att få kontakt med omgivningen?

Bibliotekets minsta besökare nöjer sig inte med att undra på avstånd. I stället 
går de gärna fram till flickan på golvet och undersöker den underliga gesten på 
ett mer handfast sätt – de blir bokstavligen små konstkännare med sina egna 
fingrar som verktyg. Resultatet har blivit en lysande blank fläck på den annars 
mörka bronsytan som tydligt visar på skulpturens mest fantasieggande del. Den 
visar också att god konst inte bara berör, utan ibland kan vinna på att själv 
beröras. Kanske visar den också att Blä Blä är Solnas mest använda konstverk, 
åtminstone av stadens yngsta invånare. 

Konstnären bakom Blä Blä är Lena Cronqvist. Hon är mest känd för sin 
bildkonst men uppskattas även för sina skulpturer, ofta föreställande flickor  
i lekfulla situationer, som pryder flera offentliga platser runtom i landet.
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